
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 18.06. 2024                                                                                                    № 16. 

г. Славгород 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры 

на Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства, в том 

числе за соблюдением требований к 

обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг 

в муниципальном образовании город 

Славгород Алтайского края, 

утвержденное решением Славгородского 

городского Собрания депутатов 

Алтайского края от 30.09.2021 №40 

 

         Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры на 

решение Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края  

на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том 

числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

и предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края, утвержденное решением Славгородского городского 

Собрания депутатов Алтайского края от 30.09.2021 №40 и в соответствии с 

Уставом муниципального образования город Славгород Алтайского края, 

Собрание депутатов муниципального округа РЕШИЛО: 

            1. Протест Славгородской межрайонной прокуратуры на Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за 

соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края, утвержденное решением Славгородского городского 

Собрания депутатов Алтайского края от 30.09.2021 №40, удовлетворить. 

 2. Администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края привести в соответствии с требованием действующего 

законодательства Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 



транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в муниципальном 

образовании город Славгород Алтайского края, утвержденное решением 

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от 

30.09.2021 №40. 

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

 

Заместитель председателя Собрания  

депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт 


